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DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PROMOZIONE DELLA SALUTE E DEL BENESSERE 15 settembre 
2017, n. 865
P. O. Puglia FESR – FSE 2014 – 2020. Obiettivo Tematico IX Azione 9.7 Sub azione 9.7.1 “Buoni Servizio per 
l’accesso ai servizi per l’infanzia e l’adolescenza”. Approvazione di due Avvisi Pubblici rivolti ai nuclei fa-
miliari per la presentazione della domanda di accesso alle Unità di offerta per minori iscritte nel Catalogo 
telematico, tramite l’utilizzo di Buoni Servizio.

La Dirigente della Sezione

– visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;
– vista la Deliberazione di Giunta regionale n. 3261 del 28/7/1998;
– visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/2001;
– visto l’art. 18 del Dlgs 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
– vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1518 del 31/07/2015 avente oggetto: “Adozione del model-

lo organizzativo denominato “Modello Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa regio-
nale- MAIA”;

– visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 31 luglio 2015, n. 443 con il quale sono state indi-
viduate le Sezioni relative ai Dipartimenti e, nella fattispecie, per il Dipartimento Promozione della Salute, 
del Benessere Sociale e dello Sport Per Tutti, la Sezione Promozione della Salute e del Benessere;

– richiamata la D.G.R. n. 1176 del 29.07.2016 di conferimento dell’incarico di Dirigente della Sezione promo-
zione della salute e del benessere alla dr.ssa Francesca Zampano;

– richiamato il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni 
integrative e correttive del D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 
1 e 2 della L. 42/2009;

– viste la legge regionale n. 41 del 30.12.2016 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio fi-
nanziario 2017 e pluriennale 2017-2019” e la D.G.R. n. 16 del 17.01.2017 di approvazione del Documento 
Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2017-2019;

– visto il Regolamento UE n. 1303/2013 del 17 dicembre 2013, pubblicato sulla GUUE del 20.12.2013, il quale 
abroga il Regolamento (UE) n. 1083/2006 e, tra l’altro, reca disposizioni comuni e generali sul Fondo Euro-
peo di Sviluppo Regionale e sul Fondo Sociale Europeo;

– visto il Regolamento UE n. 1304/2013 del 17.12.2013, pubblicato sulla GUUE del 20 dicembre 2013, relativo 
al Fondo Sociale Europeo, che abroga il Regolamento UE n. 1081/2006 ;

– visto il D.P.R. n. 196 del 3.10.2008 “Regolamento di esecuzione del Reg. (CE) n. 1083/2006 recante disposi-
zioni generali sul fondo europeo di sviluppo regionale, sul fondo sociale europeo e sul fondo di coesione” e 
s.m.i., in materia di ammissibilità della spesa;

– richiamata la D.G.R. n. 833 del 07.06.2016, relativa all’attribuzione delle responsabilità delle Linee di Azione 
del POR Puglia FESR-FSE 2014-2020 ai dirigenti delle Sezioni in cui è articolata la nuova organizzazione della 
Amministrazione regionale, che ha individuato quale responsabile della Linea di Azione 9.7 del POR Puglia 
FESR-FSE 2014-2020 la dirigente della Sezione Inclusione Sociale Attiva e Innovazione Reti Sociali;

– richiamata la D. D. n. 542 del 09.08.2017 con la quale, ai sensi dell’art. 7 comma 3 dell’Atto di organizza-
zione per l’attuazione del Programma Operativo FESR – FSE 2014 – 2020 approvato con D.G.R. n. 970 del 
13.06.2017, la Responsabile dell’Azione 9.7 ha delegato la Dirigente della Sezione Promozione della Salute 
e del Benessere ad adottare gli adempimenti relativi all’attuazione della Sub-azione 9.7.1 relativa all’eroga-
zione di Buoni servizio per minori;

– richiamata la D.D. n. 529 del 31.07.2017 con la quale la Responsabile di Azione 9.7 ha conferito l’incarico di 
Responsabile di Sub-Azione 9.7.1 dell’OT IX Azione 9.7 alla dr.ssa Angela Valerio;
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– sulla base dell’istruttoria espletata dalla Sezione, rileva quanto segue:

Premesso che:
– con la D.G.R. n. 1735 del 06.10.2015, avente ad oggetto “POR PUGLIA 2014-2020. Approvazione definitiva 

e presa d’atto della Decisione della Commissione Europea. Istituzione capitoli di spesa” è stato approvato il 
Programma Operativo Puglia FESR-FSE 2014/2020 - (CCI 20141T16M2OP002) adottato dalla Commissione 
europea a chiusura del negoziato formale con Decisione CE C(2015) 5854 del 13 agosto 2015, al termine del 
negoziato tra Regione Puglia e DG Regio e DG Employment&Inclusion;

– Con la D.G.R. n. 1371 del 08.08.2017 (pubblicata nel BURP n. 99 del 23.08.2017) al fine di dare avvio all’A-
zione 9.7 Sub azione 9.7.1 “Buoni Servizio per l’accesso ai servizi per l’infanzia e l’adolescenza” del P. O. 
FESR – FSE 2014– 2020 si è provveduto:

– ad approvare la variazione al Bilancio di previsione pluriennale 2017 — 2019 per complessivi € 28.092.500,00 
di cui € 16.525.000,00 allocati sul Capitolo 1165970 ed € 11.567.500,00 allocati sul Capitolo 1166970;

– ad apportare a titolo di cofinanziamento regionale, la somma di € 4.957.500,00 a valere sul Capitolo 781055 
“Spese in conto capitale per l’attuazione del piano straordinario degli asili nido e servizi per l’infanzia di cui 
all’art. 1, comma 1259 della Legge n. 296/2006 (Legge Finanziaria 2007). Cofinanziamento regionale Asse III 
P. O. FESR 2007 – 2013 e OT IX POR Puglia 2014 — 2020”, attivando l’applicazione dell’Avanzo di Amministra-
zione Vincolato, ai sensi dell’art. 42 comma 8 D. Lgs. n. 118/2011 nei limiti dello spazio finanziario all’uopo 
autorizzato con D.G.R. n. 637 del 02.05.2017;

– ad autorizzare la Dirigente della Sezione Promozione della Salute e del Benessere ad operare sui capitoli di entrata 
e di spesa relativi alle somme apportate a finanziamento dell’Azione 9.7 del P.O. Puglia FESR — FSE 2014 – 2020;

– ad approvare gli indirizzi operativi per l'avvio delle procedure di selezione dei beneficiari dei Buoni servizio 
per l'accesso alle unità di offerta per minori iscritte nell'apposito Catalogo telematico, tra cui, al punto 5.2, 
i seguenti criteri di riparto delle risorse finanziarie disponibili:

a. il 50% sulla base della popolazione residente in età compresa tra 0 e 17 anni compiuti;

b. il 50% sulla base dei posti utente già attivi nelle strutture e nei servizi a ciclo diurno per l’infanzia e 

l’adolescenza rilevabili dal Registro regionale delle strutture e dei servizi autorizzati al funzionamento di 

cui all’art. 53, comma 1 lettera “a” della L. r. n.19/2006;
– con D.G.R. n. 1419 del 05.09.2017 è stata attivata l’applicazione dell’Avanzo di Amministrazione Vincolato 

per €.4.957.500,00 quale cofinanziamento regionale alla Sub — azione 9.7.1;

Dato atto che:
– con la D.D. n. 502 del 09.05.2017 (pubblicata nel B.U.R.P. n. 57 del 18.05.2017) è stato approvato l’Avviso 

Pubblico per Manifestazione di Interesse all’iscrizione nel Catalogo Telematico dell’offerta di servizi per 
minori delle seguenti tipologie di strutture e servizi:

a. centro socio-educativo diurno di cui all’articolo 52 del Regolamento regionale n. 4/2007;

b. centro aperto polivalente per minori di cui all’articolo 104 del Regolamento regionale n. 4/2007
– con la D. D. n. 663 del 29.06.2017 (pubblicata nel B.U.R.P. n. 79 del 06.07.2017) è stato approvato l’Avviso 

Pubblico per Manifestazione di Interesse all’iscrizione nel Catalogo Telematico dell’offerta di servizi per 
minori delle seguenti tipologie di strutture e servizi per la prima infanzia:

a. asilo nido, micro nido, sezione primavera di cui all’articolo 53 del Regolamento regionale n. 4/2007

b. centro ludico per la prima infanzia di cui all’articolo 90 del Regolamento regionale n. 4/2007

Ritenuto per quanto riportato in premessa di dover con il presente provvedimento:
– approvare, per farne parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, i seguenti Avvisi Pubblici 

per la presentazione delle domande di accesso ai Buoni servizio:
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a. Avviso Pubblico rivolto ai nuclei familiari per l’accesso a servizi per la prima infanzia di cui all’Allegato 

n. 1 

b. Avviso Pubblico rivolto ai nuclei familiari per l’accesso a centri diurni (art. 52 e 104 Reg. reg. 4/2007) di 

cui all’Allegato n. 2;
– ripartire, tra gli Ambiti Territoriali della Puglia, le risorse finanziarie disponibili per l’erogazione dei Buo-

ni servizio di cui alla Sub-azione 9.7.1 del P. 0. FSE — FESR 2014 — 2020, ammontanti a complessivi € 
33.050.000,00, secondo i criteri di riparto approvati con D. G. R. n. 1371/2017, con le modalità di cui all’Al-
legato n. 3, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

– assegnare e impegnare in favore degli Ambiti Territoriali Sociali, le predette risorse finanziarie con le moda-
lità di cui alla Sezione adempimenti contabili di seguito riportata;

– approvare lo schema di Progetto Attuativo, di cui all’Allegato n. 4, parte integrante e sostanziale del presen-
te provvedimento, relativo al riparto delle risorse finanziarie assegnate all’Ambito Territoriale tra le unità 
di offerta, iscritte nel Catalogo telematico, sulla base della programmazione degli interventi da attuare sul 
territorio di competenza;

– approvare lo schema di disciplinare tra Regione Puglia e Ambito Territoriale Sociale attuativo dell’interven-
to, di cui all’Allegato n. 5 

VERIFICA Al SENSI DEL D.Lgs. 196/2003
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla Legge n. 241/1990 in tema di accesso 

ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 

disposto dal D. Lgs. 196/2003 e s.m.i. in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente 

Regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 

di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 

indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

Sezione adempimenti contabili di cui al D.Lqs. n. 118/2011 e s.m.i.

Bilancio vincolato

PARTE ENTRATA

Si dispone l’accertamento in entrata della complessiva somma di € 28.092.500,00 giusta D.G.R. n. 1371 del 

08.08.2017 (pubblicata in BURP n. 89 del 23.08.2017) nel seguente modo:

Competenza 2017 Competenza 2018

 € 5.959.796,00 € 9.191.838,00

€    540.204,00 €    833.162,00

Capitolo 2052810 “Trasferimenti per il P.O.R. 2014/2020 quota UE — Fondo FSE”

CRA 62 06

Codifica Piano dei Conti finanziario: € 2.01.05.01.001

Competenza 2017 Competenza 2018

€ 4.171.857,00 € 6.434.287,00

€      78.143,00 €    583.213,00
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Capitolo 2052820 “Trasferimenti per il P.O.R. 2014/2020 quota Stato — Fondo FSE” 

CRA 62 06

Codifica Piano dei Conti finanziario: E 2.01.01.01.001

Codifica della transazione elementare (all. 7 al D. Lgs 118/2011): 1

Titolo giuridico che supporta il credito: Decisione C(2015) 5854 del 13.08.2015 dei competenti servizi 

della Commissione Europea

Si attesta che l’importo relativo alla copertura del presente accertamento ammontante a complessivi € 

28.092.500,00 corrisponde a Obbligazione Giuridicamente Perfezionata con debitore certo ovvero: l’Unione 

Europea per € 16.525.000,00 ed il Ministero dell’Economia e delle Finanze per € 11.567.500,00.

PARTE SPESA

C.R.A.: 62 - Dipartimento Sviluppo Economico, Innovazione, Istruzione, Formazione E Lavoro 

06 - Sezione Programmazione Unitaria

Capitolo di spesa: 1165970 “POR 2014 — 2020. Fondo FSE. Azione 9.7 Interventi volti all’Aumento e 

alla qualificazione dei servizi socio — sanitari ed educativi — Trasferimenti correnti a Amministrazioni locali. 

Quota UE”

Importo somma complessiva da impegnare nell’esercizio finanziario 2017: € 6.500.000,00 di cui:
- € 5.959.796,00 in favore dei Comuni capofila degli Ambiti Territoriali
- € 540.204,00 in favore di Consorzi di Comuni

Obbligazione Giuridica Perfezionata a valere sulla competenza 2018: € 10.025.000,00 di cui:
- € 9.191.838,00 in favore dei Comuni capofila degli Ambiti Territoriali
- € 833.162,00 in favore di Consorzi

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO LIVELLO III LIVELLO IV LIVELLO V

15 04 1 04 01 02 003

Creditori:

Comuni capofila degli 
Ambiti Territoriali

C. F. /P. IVA
C. C. 

girofondi

Somma da 
impegnare 

Competenza 2017

Obbligazione 
Giuridica 

Perfezionata 
Competenza 2018

ALTAMURA 82002590725 0063735 € 259.544,00 € 400.297,00

ANDRIA 81001210723 0063750 € 160.557,00 € 247.628,00

BARI 80015010723 0063750 € 525.386,00 € 810,307,00

BARLETTA 00741610729 0063762 € 105.074,00 € 162.058,00

BITONTO 00382650729 0063786 € 103.019,00 € 158.887,00

BRINDISI 80000250748 0063925 € 191.307,00 € 295.053,00

CAMPI SALENTINA 80008850754 0068546 € 147.105,00 € 226.881,00

CANOSA DI PUGLIA 81000530725 0063798 €   67.118,00 € 103.517,00



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 5-10-201753202

CASARANO 81000350751 0068561 € 102.754,00 € 158.478,00

CERIGNOLA 00362170714 0063988 € 155.990,00 € 240.585,00

CONVERSANO 00812180727 0068256 € 135.405,00 € 208.837,00

CORATO 83001550724 0063800 € 184.760,00 € 284.956,00

FOGGIA 00363460718 0063990 € 244.219,00 € 376.659,00

GAGLIANO DEL CAPO 81001150754 0185924 € 147,307,00 € 227.193,00

GALATINA 80008170757 0064030 € 103.364,00 € 159.419,00

GALLIPOLI 82000090751 0068597 € 144.797,00 € 223.321,00

GINOSA 80007530738 0068698 €   82.458,00 € 127.176,00

GIOIA DEL COLLE 82000010726 0063812 € 103.800,00 € 160.092,00

GROTTAGUE 00117380733 0064067 € 151.111,00 € 233.059,00

GRUMO APPULA 00836680728 0068270 € 118.185,00 € 182.277,00

LECCE 80008510754 0064042 € 368.272,00 € 567.989,00

LUCERA 82000950715 0064004 €   82.180,00 € 126.748,00

MANDURIA 80008750731 0064079 € 134.914,00 € 208.080,00

MANFREDONIA 83000290714 0064016 €   89.275,00 € 137.689,00

MARTANO 00412440752 0071694 €   68.737,00 € 106,012,00

MARTINA FRANCA 80006710737 0064081 €   85.008,00 € 131.109,00

MASSAFRA 80009410731 0064093 € 115.202,00 € 177.677,00

MESAGNE 00081030744 0063964 € 164.190,00 € 253.233,00

MODUGNO 80017070725 0063836 €   83.305,00 € 128.482,00

MOLA DI BARI 00884000720 0063848 € 107.773,00 € 166.218,00

MOLFETTA 00306.180720 0063851 € 156.773,00 € 241.792,00

NARDO’ 82001370756 0064055 € 135.385,00 € 208.806,00

PUTIGNANO 82002270724 0063875 € 132.187,00  € 203.873,00

SAN FERDINANDO DI PUGLIA 81000710715 0068472 €   60.931,00 €   93.974,00

SAN MARCO IN LAMIS 84001130719 0068496 €   98.459,00 € 151.855,00

SAN SEVERO 00336360714 0064028 € 160.542,00 € 247.604,00

TARANTO 80008750731 0064105 € 315.776,00 € 487.024,00

TRANI 83000350724 0063913 € 151.161,00 € 233.137,00

TRIGGIANO 00865250724 0068357 € 120.802,00 € 186.313,00

TROIA 80003490713 0188502 €   58.783,00 €   90.661,00

VICO DEL GARGANO 84000190714 0071668 €   36.881,00 €   56.882,00

TOTALE €  5.959.796,00 € 9.191.838,00
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MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO LIVELLO III LIVELLO IV LIVELLO V

15 04 1 04 01 02 018

Creditori

Consorzi C. F. /P. IVA
c.c. 

girofondi

somma da 
impegnare 

Competenza 
2017

Obbligazione 
Giuridica 

Perfezionata 
Competenza 2018

CONSORZIO PER L’INCLUSIONE 
E L’INTEGRAZIONE SOCIALE 
DELL’AMBITO DI FASANO

02465520746 320068 € 162.917,00 € 251.269,00

CONSORZIO AMBITO 
TERRITORIALE N. 3 (Capofila 
Francavilla Fontana)

2296230747 0306645 € 224.849,00 € 346.786,00

CONSORZIO PER L’INCLUSIONE 
E L’INTEGRAZIONE DI MAGLIE

92027370755 319206 €   78.050,00 € 120.377,00

CONSORZIO PER LA 
REALIZZAZIONE DEL SISTEMA 
INTEGRATO DI WELFARE 
AMBITO DI POGGIARDO

03997130756 0110611 €   74.388,00 € 114.730,00

TOTALE € 540 204,00 € 833.162,00

Codifica della transazione elementare (all. n. 7 al D. Lgs. n. 118/2011): 3

Capitolo di spesa: 1166970 “POR 2014 — 2020. Fondo FSE. Azione 9.7 Interventi volti all’Aumento e 

alla qualificazione dei servizi socio — sanitari ed educativi — Trasferimenti correnti a Amministrazioni locali. 

Quota Stato”

Importo somma complessiva da impegnare nell’esercizio finanziario 2017: € 4.550.000,00 di cui:
– € 4.171.857,00 in favore dei Comuni capofila degli Ambiti Territoriali
– € 378.143,00 in favore di Consorzi di Comuni

Obbligazione Giuridica Perfezionata a valere sulla competenza 2018: € 7.017.500,00 di cui:
– € 6.434.287,00 in favore dei Comuni capofila degli Ambiti Territoriali
– € 583.213,00 in favore di Consorzi di Comuni

Classificazione di cui al D. Lgs. 118/2011:

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO LIVELLO III LIVELLO IV LIVELLO V

15 04 1 04 01 02 003
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Creditori:

Comuni capofila degli 
Ambiti Territoriali

C. F./ P. IVA C.C. girofondi
Somma da 
impegnare 

Competenza 2017

Obbligazione 
Giuridica Perfezionata 

Competenza 2018
ALTAMURA 82002590725 0063735 € 181.682,00 € 280.208,00

ANDRIA 81001210723 0063750 € 112.390,00 € 173.339,00

BARI 80015010723 0063750 € 367.770,00 € 567.216,00

BARLETTA 00741610729 0063762 €   73.552,00 € 113.440,00

BITONTO 00382650729 0063786 €   72.113,00 € 111.221,00

BRINDISI 80000250748 0063925 € 133.914,00 € 206.537,00

CAMPI SALENTINA 80008850754 0068546 € 102.973,00 € 158.817,00

CANOSA DI PUGLIA 81000530725 0063798 €   46.983,00 €   72.462,00

CASARANO 81000350751 0068561 €   71.927,00 € 110.935,00

CERIGNOLA 00362170714 0063988 € 109.193,00 € 168.409,00

CONVERSANO 00812180727 0068256 €   94.784,00 € 146.186,00

CORATO 83001550724 0063800 € 129.331,00 € 199.469,00

FOGGIA 00363460718 0063990 € 170.952,00 € 263.660,00

GAGLIANO DEL CAPO 81001150754 0185924 € 103.115,00 € 159.034,00

GALATINA 80008170757 0064030 €   72.355,00 € 111.594,00

GALLIPOLI 82000090751 0068597 € 101.358,00 € 156.325,00

GINOSA 80007530738 0068698 €   57.721,00  €   89.024,00

GIOIA DEL COLLE 82000010726 0063812 €   72.660,00 € 112.065,00

GROTTAGLIE 00117380733 0064067 € 105.778,00 € 163.141,00

GRUMO APPULA 00836680728 0068270 €   82.730,00 € 127.594,00

LECCE 80008510754 0064042 € 257.791,00 € 397.593,00

LUCERA 82000950715 0064004 €   57.527,00 €   88.724,00

MANDURIA 80008750731 0064079 €   94.440,00 € 145.655,00

MANFREDONIA 83000290714 0064016 €   62.492,00 €   96.383,00

MARTANO 00412440752 0071694 €   48.115,00 €   74.209,00

MARTINA FRANCA 80006710737 0064081 €   59.506,00 €   91.776,00

MASSAFRA 80009410731 0064093 €   80.641,00 € 124.374,00

MESAGNE 00081030744 0063964 € 114.933,00 € 177.263,00
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MODUGNO 80017070725 0063836 €   58.313,00 €   89.937,00

MOLA DI BARI 00884000720 0063848 €   75.441,00 € 116.353,00

MOLFETTA 00306180720 0063851 € 109.741,00 € 169.255,00

NARDO’ 82001370756 0064055 €   94.771,00 € 146.164,00

PUTIGNANO 82002270724 0063875 €   92.530,00 € 142.711,00

SAN FERDINANDO DI PUGLIA 81000710715 0068472 €   42.651,00 €   65.782,00

SAN MARCO IN LAMIS 84001130719 0068496 €   68.921,00 € 106.298,00

SAN SEVERO 00336360714 0064028 € 112.379,00 € 173.322,00

TARANTO 80008750731 0064105 € 221.044,00 € 340.917,00

TRANI 83000350724 0063913 € 105.813,00 € 163.196,00

TRIGGIANO 00865250724 0068357 €   84.562,00 € 130.419,00

TROIA 80003490713 0188502 €   41.148,00 €   63.462,00

VICO DEL GARGANO 84000190714 0071668 € 25.817,00 €   39.818,00

TOTALE € 4.171.857,00 € 6.434.287,00

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO LIVELLO III LIVELLO IV LIVELLO V

15 04 1 04 01 02 018

Consorzi C. F. /P. IVA c. c. girofondi

somma da 
impegnare 

Competenza 
2017

Obbligazione 
Giuridica 

Perfezionata 
Competenza 2018

CONSORZIO PER L’INCLUSIONE
E L’INTEGRAZIONE SOCIALE
DELL’AMBITO DI FASANO

02465520746 320068 € 114.042,00 € 175.889,00

CONSORZIO AMBITO
TERRITORIALE N. 3 (Capofila 
Francavilla Fontana)

2296230747 0306645 € 157.394,00 € 242.750,00

CONSORZIO PER L’INCLUSIONE
E L’INTEGRAZIONE DI MAGLIE

92027370755 319206 €    54.635,00 €   84.264,00

CONSORZIO PER LA
REALIZZAZIONE DEL SISTEMA 
INTEGRATO DI WELFARE 
AMBITO DI POGGIARDO

03997130756 0110611 €    52.072,00 €   80.310,00

TOTALE € 378.143,00 € 583.213,00
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Codifica della transazione elementare (all. n. 7 al D. Lgs. n. 118/2011): 4

Gruppo COFOG: 04.1

Bilancio vincolato

Competenza 2017

PARTE ENTRATA

La somma di €.4.957.500,00 è stata resa disponibile, nei termini di competenza e cassa, a seguito 

dell’applicazione dell’Avanzo di Amministrazione Vincolato, ai sensi dell’art. 42 comma 8 del D.Lgs. n.118/2011, 

come integrato dal D.Lgs. n. 126/2014 disposto con D.G.R. n. 1419 del 05.09.2017 tramite prelievo di pari 

importo dal Capitolo 1110020 “Fondo di riserva per sopperire a deficienze di cassa (Art. 51, L. R. 28/2001)”

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO LIVELLO III LIVELLO IV LIVELLO V

20 01 1 10 01 01 001

PARTE SPESA

C.R.A. 61 - Dipartimento Promozione Della Salute, Del Benessere Sociale E Dello Sport Per Tutti 

04 - Sezione Promozione Della Salute e del Benessere

Capitolo di spesa: 781055 “Spese in conto capitale per l’attuazione del piano straordinario degli asili 

nido e servizi per l’infanzia di cui al’art. 1, comma 1259 della Legge n. 296/2006 (Legge Finanziaria 2007). 

Cofinanziamento regionale Asse III P. O. FESR 2007 — 2013 e OT IX POR Puglia 2014— 2020””

Importo somma da impegnare: € 4.957.500,00 di cui:
– € 4.545.490,00 in favore dei Comuni capofila degli Ambiti Territoriali
– € 412.010,00 in favore di Consorzi di Comuni

esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato giusta D.G.R. n. 1419/2017

la copertura finanziaria è autorizzata in termini di spazi finanziari, di cui al comma 463 e seguenti dell’art. 

unico Parte l Sezione I della Legge n. 232 del 11 dicembre 2016 (Legge si stabilità 2017) ai sensi del punto 2, 

lettera c) della D.G.R. n. 637 del 02.05.2017

Classificazione di cui al D. Lgs. 118/2011:

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO LIVELLO III LIVELLO IV LIVELLO V

13 01 2 03 01 02 003

Creditori:

Comuni capofila degli Ambiti 

Territoriali
C. F. /P. IVA C. C. girofondi

Somma da impegnare

Competenza 2017

ALTAMURA 82002590725 0063735 € 197.952,00

ANDRIA 81001210723 0063750 € 122.456,00

BARI 80015010723 0063750 € 400.708,00
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BARLETTA 00741610729 0063762 €   80.139,00

BITONTO 00382650729 0063786 €   78.571,00

BRINDISI 80000250748 0063925 € 145.908,00

CAMPI SALENTINA 80008850754 0068546 € 112.196,00

CANOSA DI PUGLIA 81000530725 0063798 €   51.190,00

CASARANO 81000350751 0068561 €   78.370,00

CERIGNOLA 00362170714 0063988 € 118.972,00

CONVERSANO 00812180727 0068256 € 103.273,00

CORATO 83001550724 0063800 € 140.915,00

FOGGIA 00363460718 0063990 € 186.265,00

GAGLIANO DEL CAPO 81001150754 0185924 € 112.352,00

GALATINA 80008170757 0064030 €   78.835,00

GALLIPOLI 82000090751 0068597 € 110.435,00

GINOSA 80007530738 0068698 €   62.890,00

GIOIA DEL COLLE 82000010726 0063812 €   79.168,00

GROTTAGLIE 00117380733 0064067 € 115.251,00

GRUMO APPULA 00836680728 0068270 €   90.138,00

LECCE 80008510754 0064042 € 280.878,00

LUCERA 82000950715 0064004 €   62.678,00

MANDURIA 80008750731 0064079 € 102.898,00

MANFREDONIA 83000290714 0064016 €   68.089,00

MARTANO 00412440752 0071694 €   52.425,00

MARTINA FRANCA 80006710737 0064081 €   64.835,00

MASSAFRA 80009410731 0064093 €   87.863,00

MESAGNE 00081030744 0063964 € 125.227,00

MODUGNO 80017070725 0063836 €   63.536,00

MOLA DI BARI 00884000720 0063848 €   82.197,00

MOLFETTA 00306180720 0063851 € 119.570,00

NARDO’ 82001370756 0064055 € 103.258,00

PUTIGNANO 82002270724 0063875 € 100.818,00

SAN FERDINANDO DI PUGLIA 81000710715 0068472 €   46.471,00

SAN MARCO IN LAMIS 84001130719 0068496 €   75.094,00

SAN SEVERO 00336360714 0064028 € 122.444,00

TARANTO 80008750731 0064105 € 240.840,00

TRANI 83000350724 0063913 € 115.289,00

TRIGGIANO 00865250724 0068357 €   92.134,00

TROIA 80003490713 0188502 €   44.833,00

VICO DEL GARGANO 84000190714 0071668 €   28.129,00

TOTALE € 4.545.490,00
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MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO   --- LIVELLO III LIVELLO IV LIVELLO V

15 04 1 04 01 02 018

Consorzi C. F. /P. IVA c. c. girofondì
somma da impegnare 
Competenza 2017

CONSORZIO PER L’INCLUSIONE E
L’INTEGRAZIONE SOCIALE 
DELL’AMBITO DI FASANO

02465520746 320068 € 124.256,00

CONSORZIO AMBITO 
TERRITORIALE N. 3 (Capofila 
Francavilla Fontana)

2296230747
0306645 € 171.490,00

CONSORZIO PER L’INCLUSIONE E 
L’INTEGRAZIONE DI MAGLIE

92027370755
319206 €   59.529,00

CONSORZIO PER LA 
REALIZZAZIONE DEL SISTEMA 
INTEGRATO DI WELFARE
AMBITO DI POGGIARDO

03997130756 0110611

€   56.735,00

TOTALE € 412.010,00

Gruppo COFOG: 10.4

Codifica della transazione elementare (all. n. 7 al D. Lgs. n. 118/2011): 7

si attesta che le operazioni contabili proposte con il presente provvedimento assicurano il rispetto dei 

vincoli di finanza pubblica garantendo il pareggio di bilancio di cui alla L. r. n. 41/2016 ed ai commi n. 465 e n. 

466 dell’art. unico Parte I Sezione I della L. n. 232/2016;

causale dell’impegno sulla competenza 2017 e dell’O.G.V. sulla competenza 2018: Programma Operativo 

FESR — FSE 2014 — 2020 approvato con D.G.R. n. 970 del 13.06.2017 - Azione 9.7 - Sub-azione 9.7.1 erogazione 

di Buoni servizio per minori modalità di pagamento: accreditamento in Conto Corrente Girofondi L. 720/84 

Tab. A (art. 82 comma 1 lett. b) legge regionale n. 28/2001);

Visto di attestazione di disponibilità finanziaria

La Dirigente

della Sezione Promozione della Salute e del Benessere

dr.ssa Francesca Zampano

Tutto ciò premesso e considerato

La Dirigente

della Sezione Promozione della Salute e del Benessere

- sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi;
- viste le attestazioni in calce al presente provvedimento;
- ritenuto di dover provvedere in merito,
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DETERMINA

1. che quanto esposto in premessa è parte del presente dispositivo e si intende qui di seguito riportato;

2. di approvare, i seguenti Avvisi Pubblici per la presentazione delle domande di accesso ai Buoni servizio, 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

a. Avviso Pubblico rivolto ai nuclei familiari per l’accesso a servizi per la prima infanzia di cui all’Allegato 

n. 1 

b. Avviso Pubblico rivolto aì nuclei familiari per l’accesso a centri diurni (art. 52 e 104 Reg. reg. 4/2007) di 

cui all’Allegato n. 2;

3. di ripartire, tra gli Ambiti Territoriali della Puglia, le risorse finanziarie disponibili per l’erogazione dei Buo-
ni servizio di cui alla Sub-azione 9.7.1 del P. O. FSE — FESR 2014 — 2020, ammontanti a complessivi € 
33.050.000,00, secondo i criteri di riparto approvati con D. G. R. n. 1371/2017, con le modalità di cui 
all’Allegato n. 3, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

4. di assegnare e di impegnare in favore degli Ambiti Territoriali Sociali, le predette risorse finanziarie con le 
modalità di cui alla Sezione adempimenti contabili che qui di seguito si intende riportata e approvata; 

5. di approvare lo schema di Progetto Attuativo, di cui all’Allegato n. 4, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, relativo al riparto delle risorse finanziarie assegnate all’Ambito Territoriale tra 
le unità di offerta, iscritte nel Catalogo telematico, sulla base della programmazione degli interventi da 
attuare sul territorio di competenza;

6. di approvare lo schema di disciplinare tra Regione Puglia e Ambito Territoriale Sociale attuativo dell’inter-
vento, di cui all’Allegato n. 5;

7. di dare atto che al fine di consentire l’avvio delle procedure per l’erogazione dei Buoni Servizio per minori, 
con le modalità e nei tempi fissati dagli Avvisi Pubblici che si approvano con la presente determinazione, 
il termine per la presentazione del Progetto Attuativo è fissato al giorno 13 ottobre 2017;

8. di dare atto che per l’Annualità Operativa 2017/2018 l’invio della domanda decorre dalle ore 12,00 del 
giorno 1 ottobre 2017 alle ore 12,00 del giorno 31 ottobre 2017

9. di autorizzare InnovaPuglia S.p.A. ad attivare sulla piattaforma informatica all’indirizzo: http://bandi.pu-
gliasociale.regione.puglia.it le funzioni per consentire la gestione informatizzata dell’intervento con le mo-
dalità operative previste dagli Avvisi pubblici che si approvano con il presente provvedimento;

10. di individuare quale Responsabile del Procedimento la dott.ssa Angela Valerio;

11. che il presente provvedimento:

a.  non è assoggettato agli obblighi di cui agli articoli 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013 n . 33;

b.  è redatto in forma integrale in quanto non soggetto a quanto disposto dal Dlgs 196/2003 in materia di 

protezione dei dati personali nonché dal R.R. n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, 

avendo il soggetto beneficiario natura giuridica pubblica;

c.  sarà pubblicato all’albo degli atti dirigenziali presso il Servizio Minori, Famiglie e Pari Opportunità nelle 

more dell’istituzione dell’Albo telematico;
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d. sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;

e. sarà pubblicato sul sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it

f. sarà trasmesso in copia all’Assessore al Welfare;

g. sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia

h. è composto da n. 12 pagine e da 5 allegati;

i. è adottato in originale;

j. diventerà esecutivo con l’apposizione da parte della Sezione Ragioneria del visto di regolarità contabile 

che ne attesti la copertura finanziaria.

La Dirigente
della Sezione Promozione della Salute e del Benessere

Dott.ssa  Francesca Zampano
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